
CADERNO 4  1SEXTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2012Caderno 4 SEXTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 368707

PORTARIA: 107/2012
Objetivo: Participarem de reuniões do Comitê Organizador dos 
Jogos Olímpicos e Paraolímpicos Rio-2016 e Comitê Organizador 
da Copa do Mundo da FIFA Brasil-2014
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
55588697/JOSÉ ROBERTO PINHEIRO CHARONE JUNIOR 
(Coordenador) / 3.5 diárias (Completa) / de 23/04/2012 a 
26/04/2012
5738806/LEOVEGILDO MORAES FRANÇA (Gerente) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 23/04/2012 a 26/04/2012<br
Ordenador: Marcos Vinícius Eiró do Nascimento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 368718

PORTARIA: 108/2012
Objetivo: Realizar visita técnica para possível implementação de 
projetos esportivos em parceria com o município .
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Dom Elizeu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5215765/MARIA DE NAZARÉ DIAS PORTAL (Professora) / 2.5 
diárias (Completa) / de 19/04/2012 a 21/04/2012<br
Ordenador: Marcos Vinícius Eiró do Nascimento

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369039

CONVÊNIO: 15
Exercício: 2012
Objeto: Apoio fi nanceiro para a realização da Copa Ouro 2012 de 
Futsal, a ser realizada no município de Itaituba/PA, no período de 
22/04/2012 a 02/06/2012.
Valor Total: 40.000,00
Assinatura: 20/04/2012
Vigência: 22/04/2012 a 30/06/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
27812136724990000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: COORDENADORIA DAS COMUNIDADES 
DE ITAITUBA
Endereço: Avenida Nova Santana, 549-B
CEP. 66180030 - Itaituba/PA
Email: ccmiitb@hotmail.com
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
Ordenador: Marcos Vinícius Eiró do Nascimento

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 368670

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 140 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Servidor: Sandra Regina Alves Teixeira;
Cargo: Técnico em Gestão Cultural;
Matricula: 5821614/3;
Dias de Licença: 120 (cento e vinte) dias;
Período: 02.03 a 29.06.2012;

LAUDO MÉDICO: 124715A/2.
PORTARIA Nº 139 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Servidor: Samea Vanessa Araújo Sampaio;
Cargo: Assistente Administrativo;
Matricula: 57194147/1;
Dias de Licença: 15 (quinze) dias;
Período: 02.04 a 16.04.2012;

LAUDO MÉDICO: 125214A/1.
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 135 DE 16 DE ABRIL DE 2012
Servidor: Rita do Socorro Barbosa da Silva;
Cargo: Assistente Administrativo;
Matricula: 5117062/1;
Dias de Licença: 60 (sessenta) dias;
Período: 07.05 a 05.07.2012;
Triênio: 20.12.2007 a 19.12.2010.

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 368683
PORTARIA Nº 106 DE 18/04/2012

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO 
CULTURAL DO PARÁ
TANCREDO NEVES  no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94, 
30 (trinta) dias consecutivos
de férias, à servidora abaixo:
8042946-100 – PATRÍCIA LIMA DE OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 01/05/2011 a 30/04/2012   P. GOZO: 02 a 
31.05.12.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Márcia Assunção Pereira.
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 368794

Inexigibilidade: 41/2012
Data: 16/04/2012
Valor: 3.000,00
Objeto: referente ao cachê artístico de Alcyr Guimarães para 
apresentação no projeto Um Canto para o Rio, em 16/04/2012, 
em Belém
Fundamento Legal: Art. 25, Inciso III, Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Alcir Guimarães Sequeira
Endereço: Av Roberto Camelier, Bairro: Jurunas, 1005
CEP. 66033-640 - Belém/PA
Complemento: Ap.402,Bl.A3
Telefone: 9181281142
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369016

PORTARIA: 113/2012
Objetivo: Participar da programação de incentivo à Leitura, 
através do Projeto Caravana da Leitura.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572063511/ADRIANA DE JESUS LOBATO SERRÃO LIMA 
(Assistente Administrativa) / 2.5 diárias (Completa) / de 
20/04/2012 a 22/04/2012
571960482/FABRÍCIO COLENI DA SILVA MIRANDA (Assistente 
Cultural) / 2.5 diárias (Completa) / de 20/04/2012 a 22/04/2012
571954931/JOAO LUIZ CORREA (Motorista) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 20/04/2012 a 22/04/2012
572008381/KEILA REGIANE BARRETO DE SOUZA (Assistente 
Administrativo) / 2.5 diárias (Completa) / de 20/04/2012 a 
22/04/2012

571935001/LUANA NEGRÃO DE MOURA (Assistente 
Administrativo) / 2.5 diárias (Completa) / de 20/04/2012 a 
22/04/2012
571935241/SEMIAS DE SOUSA ARAÚJO (Técnico em 
Gestão Cultural) / 2.5 diárias (Completa) / de 20/04/2012 a 
22/04/2012<br
Ordenador: Márcia Assunção Pereira

DESIGNAÇÃO DE SUBSTITUIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 368912

PORTARIA Nº 32 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012
RESOLVE
DESIGNAR, o servidor CRISTIANO MARTINS AMORIM matrícula 
5896198/1, Secretario de Diretoria, lotado nesta Fundação, 
para substituir o servidor JORGE DAVID RAMOS, matrícula 
57234318/1, na função de Gerente, no período de 26/03 a 
24/04/2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369164
ERRATA DA PORTARIA Nº 33/2012-GAB/SIND, 

PUBLICADA NO DOE EDIÇÃO Nº 32139 DE 18/04/2012.
ONDE SE LÊ:
BELÉM, 12 DE ABRIL DE 2011.
LEIA-SE:
BELÉM, 12 DE ABRIL DE 2012.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 369157

CONTRATO: 80
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição de material permanente.
Valor Total: 9.075,00
Data Assinatura: 19/04/2012
Vigência: 19/04/2012 a 18/04/2013
Pregão Eletrônico: 14/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12361134949630000    449052              0102000000          Estadual
Contratado: NUNES E OLIVEIRA LTDA - ME
Endereço: Pç do Carmo, 28
CEP. 66020-130 - Belém/PATelefone: 9192414079
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

L.SAUDE PRORROGACAO-GERENCIA DE ASSISTENCIA
AO SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 369104
LAUDO MEDICO N 107724A/1

Nome:Francisco Jose Dias Tenorio
Matric:51856010-1 Periodo:07/02/11 a 07/04/11
Cargo:Prof./Lot:EE.Luci C. Araujo/Ananindeua

LAUDO MEDICO N 107861A/1
Nome:Rosangela Pacheco Quaresma
Matric:54188272-1 Periodo:28/02/11 a 28/04/11
Cargo:Prof./Lot:EE.Deodoro Mendonca/Belem

LAUDO MEDICO N 107887A/1
Nome:Gelffson Brandao Lobo
Matric:206563-1 Periodo:23/02/11 a 23/04/11
Cargo:Prof./Lot:EE.Enedina S. Melo/Igarape Miri


